15. Et habens fiduciam in polchritudine tua, fornicate es in nomine tuo : et exposuisti fornicationem tuam omni transeunti, et ejus fieres.

16. Et sumens de vestimentis tuis, fecisti tibi excelsa hinc inde consuta : et fornicata es super eis, si- cut non est factum, neque futurum est.

17. Et tolisti vasa decoris tui de auro meo, atque argento meo, que dedi tibi, et fecisti tibi imagines masculinas, et fornicata es in eis.

18. Et sumpsi vestimenta tua multicoloria, et

tates, que mediæ parte igni consumptæ manere solent, iterum in ignem coniiciimus, donec omnino consumantur. Alludit enim ad superiorum metaphoram sarmentorum. Ignem autem vocat afflictiones, ut Psalm. 65, 12 : Transiunimus per ignem, et aquam, et eduxisti nos in refrigerium.

## CHAPITRE XVI.

1. Le Seigneur me parle encore, et me dit : 2. Fils de l'homme, faites connaître à Jérusalem ses abominationes :

3. Et vous lui direz : Voici ce que dit le Seigneur Dieu à Jérusalem : Votre race et votre origine vient de la terre de Chanaan ; votre père était Amorrhéen, et votre mère Céthéenne.

4. Lorsque vous êtes venue au monde, au jour de votre naissance, on vous a point compté le nombril ; vous ne faites point lavée dans l'eau qui vous aurait été alors si salutaire, ni purifiée avec le sel, ni enveloppée de langes.

5. On vous a regardée d'un œil sans pitié, et on n'a point en compassion de vous, pour vous rendre quelque une de ces assistances ; mais on vous a jetée sur la terre nue au jour de votre naissance, comme une personne pour qui l'on n'avait que du mépris.

6. Alors passant auprès de vous, je vous vis foulée aux pieds, dans votre sang ; et je vous dis, lorsque vous échez couverte de votre sang : Vivez ; quoique vous soyez, vous dis-je, couverte de votre sang, vivez.

7. Depuis ce temps, je vous ai fait croire comme l'herbe qui est dans les champs ; vous avez cru, et vous êtes devenue grande, vous vous êtes avancée en âge, vous êtes venue au temps où les filles pensent à se parer ; votre sein s'est formé, vous avez des signes de puérité, et vous êtes alors toute nue et pleine de confusion.

8. Mais j'ai passé auprès de vous, et je vous ai considérée : j'ai vu que le temps où vous étiez était le temps d'être aimée ; j'ai étendu sur vous mon vêtement, et j'ai couvert votre ignominie ; je vous ai donné ma foi ; j'ai fait alliance avec vous, dit le Seigneur Dieu ; et vous êtes devenue comme une personne qui était à moi.

9. Je vous ai lavée dans l'eau ; je vous ai purifiées de ce qui pouvait vous souiller ; et j'ai réparé sur vous une huile de parfums.